
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

П Р И К А З  от 30.09.2019 г.
«о наставничестве»

На основании «Положения о наставничестве в муниципальном 
дошкольном образовательном автономном учреждении детском саду №3 
«Колокольчик» г. Новокубанска муниципального образования 
Новокубанский район» принятого на Педагогическом совете №1 от 
28.08.2015 года и утвержденного приказом №2 от 09.01.2018 г. в целях 
повышения профессионального мастерства молодых педагогов 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за молодыми педагогами:
- Аркавенко Ольгой Сергеевной, музыкальным руководителем,
- Баша Эвелиной Владимировной, музыкальным руководителем, 
наставника из числа опытных педагогов:

- Чуб Наталью Сергеевну, музыкального руководителя
2. Педагогам наставникам разработать и утвердить план работы наставника 
на срок с 1.10.2019 г. по 30.08.2020 г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



ОТЧЕТ
о работе педагога-наставника музыкального руководителя

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 
детского сада № 3 «Колокольчик» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район 
Чуб Натальи Сергеевны 

за период с 01.10,2019 г. по 30.08.2020 г.

На основании приказа МДОАУ №3 от 30.09.2019 г. № 121/1 «О 
наставничестве» музыкальный руководитель Чуб Наталья Сергеевна была 
наставником молодых педагогов Аркавенко Ольги Сергеевны и Баша Эвелины 
Владимировны.

Цель наставничества - оказание помощи молодым и начинающим 
педагогам в их профессиональном становлении.

Согласно разработанного и утверждённого плана работы наставника 
Натальей Сергеевной были проведены следующие мероприятия:

1. Консультации с молодыми специалистами по вопросам ведения 
документации музыкального руководителя, планирования деятельности с 
детьми.
2. Открытые показы наставника для молодых специалистов организованной 
образовательной деятельности по музыкальному воспитанию детей 
дошкольного возраста.
3. Посещение Чуб Н.С. организованной образовательной деятельности 
молодых специалистов.
4. Оказание помощи при организации и проведении детских развлечений и 
праздничных мероприятий (Новогодний утренник).
5. Решение и анализ педагогических и проблемных ситуаций в 
профессиональной деятельности.
6. Оказание помощи в оформлении полученного молодыми специалистами 
опыта работы для дальнейшего его представления среди педагогической 
общественности.
7. Проведен совместный анализ результатов работы молодых специалистов 

с детьми.

Заведующий МДОУ № 3 Хальченко.О.А


